
'
i t '

j Z- í i

ysMCx--i- l' : '„„ -
ií?i irit"! i ''ilá

Strana 4 POKROK DNE 30 LKDNA 1&ÍS

f ním mizí spoje rychle v moře mi-

nulosti Minulosti náleží i svátky

obvyklém počtu vozili do zdejší-
ho trhu kukuřici tak že na cestách

Pokrok Západu
PUBLISHED WEEKLY a v městě nebylo téměř jiného kuvanocni ty nejradostnější v roce

na které vedle nejútlejšího dítka spatření nežli samé potahy s ná

vse stouplo úžasně v cení' to samé
ale jo k Jarmerskýnii výrobky
proto můžeme vycházet i Zima za-fal-

zde sice pozdě íiieuióně dohá-

ní nás k píli bychom se mnohdy
za 30 st pod nulou zahráli Ještě

diky Ž- - máme zde posud málo sně-

hu tak 2e ťarmeři mohou ušetřit
měkkou kukuřici jež Jest nej vět

i každý stařík tak rád se tížívá — klady kukuřice které so na zdej
Však nebylo při nich ani z polovi

fotem! t tlm Pnut Offie at Omanu
NVhr a weond 'la mail matter

uhlixned by Pokrok PuhlUhinR Po

1417 14 1 všo I3th 8U Omaha Neb

UVE STOCK NATIONALMl[
Sob 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

úplně bezpečny
Pod dozorem vlády Spojených Států

Cleném Federálního Kescrvního Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U noa se mluví česky

ce te skutečné radosti ani té ob

ších ulicích stále hromadily V

značně vlhké kukuřice do-

stávali přičinliví hafii rolníci ještě
dosti slušnou cenu a sice $100 až

vyklí veselé nálady jakouž svát-

ky tyto obyčejně se vyznačují —

Subseription by mail — $200 per year ším problémem k udrženi takže tfrUOza bušiRadostné byly jen pro ty jimž po
dobré kvality kukuřice jest zde piano bylo strávit! je ve zdraví v — Pan V štědrý z Broken Bow 1

Vydává: poskrovnu a bude ji těžko dostat kruhu rodinném Však statisíce zavítal návštěvou do našeho měVYDAVATELSKÁ 8POL POKROKU ffiJzrEJtLrELnLTEruu semeno pro příští úrodu ačko bylo těch méně šťastných nalézá sta by sc zde se Kvými starýmiOMAHA NEB

Vlc Burei L 0 BuraS majitelé řtllltnvnii ns ínflnnn nnlinvil 'jících se mimo domov a též těch
kteří v době té nalézali se ve služ Ravenny se pak pan Štědrý vydal idíBSÍf ÍOSkíCll SDOlH

liv tu a tam se klas s dobrým
zrnem také vynajde tak že far-

máři nebudou nuceni platit vyso-

kou cenu jež se za kukuřici na se

měno požaduje když totiž svoje

bách vlasti Jako ty svátky vá na uaisi cestu ao crete a wiiuerPřeilplntné
Do řffh

J200
1300

na rok

na rok noční tak též i ten první zákmit aoyxi tamní sve přátele a známe TěL Jednou Sokol Omaha
nového roku nedovedl nijak zapu návštěvou svojí poctil Wilber 'Hvli své pntviU-ln- gihůzo každou

Itvvnln n ňtwliVhn rívtiSím 1„J'l"'hou ftíedu v iiiChící vofer ve svézásoby kukuřice přehlédnou Ji
ných semen je zde hojnost Cel

diti ty temné chmury vyskytující
so na mnohém starostí a zármut

iriJii itř iorlnniliiíc

ZÁPADU

Union Depot Postál Station
OMAHA NEB

mnV(„
mfHtnosti Ííh Bo 13tli R Ktiyo

w I II i _

v mm iiavciKa iiamosiťK
umy ma zuejsi leuar RartoS: tairmník T F TrHclionskí- -

kem tedy byl minulý rok ucházejí-
cí a doufám že tento bude též

kem zatíženém čele Bývají oka-

mžiky kdy člověk nemoha se pře- -

tak dobrý tak abychom mohli po- - konati pociťuje touhu po něčem
znamenité zne na Jed ktery jest 1420 8o 16 st úřetník Jmi lf íiíha

výborné jakosti a jaký jsme již po
Doreas St- - iioklndník K Kauthký

několik minulvch let nespatřili Výhor majetku: K Spnlfk-F- Bnrtoíinoei a osvobodit naše přátele a nedostižnějším a tato neukojitelná
qojenee za mořem My pociťuje- touha opřádala z části i mysl tak

arr rcscKr„i i -
jl-- jest iouz oa io ao zu paicu

me blaho když můžeme svůj díl mnohé ustarané matičky Všude '"""'V' mi Marth ř in w rOmaha Nebr dne 30 ledna 1918
vykonat — Zároveň s tímto do- - kam v těch dnech to lásky plné — inste Vlec — Jak pozoruji 0dbfv4 sé pravidelné íehfize každov
nisem zasílám vám $450 jako její oko jenom pohlédlo téměř z zprávy z naši eeske osady se zdej- - druhou neděli v mřsíci o 2 hod odp- - - ':

ším a i všude jinde usídlení m kra- - ui Katd- - Skola Předsedka Barborpředplatné na "Denní a Aedclni každého toho nejtcmnejsiko kouta

Naše Beseda Pokrok" Ještě jednou hojného zírala na ně teskná prázdnota janftm zamlou-aj- í žc ale se umo-- T
mw™p™

li Mano Shrémková najeinnico Francflf
vV iu TOivau Bozdčchovň 2313 již 8 ulj pokladní

zacuím ct příznivce ketyz nejake ee Aloisie Jindrová 1701 So 1 St

Hodnota peněz

zajišťuje se jejich

schopnosti

výdělkovou
Vschované pcuíze třeba

by byly uloženy bezpeřnň v

nejpcvnějbí moderní poklad-
ní jsou neprospéánými a
řlovčk ktorý to uznává ne-

ní nikdy upokojen lei pakli
je může vložiti nřkam kde
mu přináší etálý a co mož-

no nejvetší příjem při na-

prosté jistotě
Pukli vám přináší vaše
peníze njén8 naž 6 pro-

cent1 vyplatí se vám vyše- -'

tfiti bedlivě první hypoté-kov-é

pozemkové kuponové
bondy této společnosti jei
jsou druhem pozemkové

~'
jistoty ktorá se

tčš! vSem výhodám pozemko-

vých hypoték prvé třídy a
mimo to poskytuje kapitali-stov- i

mnohé výhody jakých
při obyčejné pozemkové
hypotéce nestává

Tiskopisy pnpisnjiel tyto
bondy a movitý majetek a
stavby jež jo zajišťuj'! o

na požádání Adre-

sujte:
Mr Joha C Eychnovský

český zástupce
care oř

Bankers Realtv

BOPISY OD NAŠICH HOCHŮ zprávy mají by mně ic laskavě prflvoákycS Frant Kolářové věštky
sdělili načež já se přičiním abv ??' ?arb' KreřIová vnitřnt

r7:si t i u ii-- i 'auniauserova: vcdk siraz ivatCtěná redakce "Pokroku"! -
I- -

V
v r ' íltouautueJ-

-
nová výbor majetku: Tercio Toliká

daru všem přeje — Vždyť scházel jí všude ten její nú- -

Alb M Přcrost lovaný synáček který v tom čase
nalézal se buď ve Francii mb kde- -

BRA1XAKD XEIiR 17 ledna si ve vojenském táboře kde Strýc
1918 — Ctěná redakce "Pokro- - Sam vždy štědrý aosvědčený bo-

ku''! Nejdříve přeji vám hojného stitcl se i o něho jak náleží posta-tdar- u

v tomto novém roce a záro- - ral Pro starostlivé rodiče to by-ve- ň

zasílám na "Denní a Nedělní lo také tou nejlepší útěchou Však

Pokrok" předplatné v obnosu další a mnohem radostnější útě-$45- 0

— Úrodu v okolí Prainard ehu poskytuje nám všem pevná

Myslím že by bylo zahodilo bycl mih zue cenKcm easopiKC k uve- - uorá Ant Stecberová a Anna Svobo

rejnem Podáváním zpráv nejlé- - dová hájový lékař: dr Jos M Schrávám opět napsal pár řádků Abych

pravdu řekl dostáváme nvní co
- i

pe nasi zdárně prospívající české meK

osadě nrosneil (i řpmí ívino i:í nproto Většina omažskýeh hochti

byla přidělena k různým jiným
rTlv(' ™Jl odbývá své pravidelné tchúxo "kadou

jsme měli dobrou a všeoko má do- - důvěra v konečný úspěch našichoborům a dnes jich bylo opět 17
majaiic 3 uosiaicK presveuceni pnuí ucdřli v mřsíci v hotelu Praha

ti slušnou cenu --~ Kukuřice jesl zbraní který našim statečným ho- -vzato zrvva nas tu celkem asi roh 13 a William lil Vysloužilá předs
Mane V Přibylová předsodka JosefaZPEAVY Z BURWELL NEBR45—50 a musíme konati tolik ja zde za 140 buši oves 74e buš) eluim zajistí i slávu a vavříny Pak

Proto také myslí že íarmeři ma- - t"ké i ten návrat a opětně se s ni- - Slogrová So 13 8tr místopiodsko před tím totiž kdvž nás bvlo Dne 18 ledna 1018
Johana Kýchla kaneléřka M Zikmun- -

jí letos příležitost si pomoci Vejmi shledání bude pro nás vSeeky iová tajciiinire Anna ťhleborádová— Ctěná redakce! Tímto dovo
vší úctě zůstávám váš tím více radostné botva ze ten U07 William St pokladnice Josefaluji sobe oznamiti vám velice

180—100 Myslím že za 10 neb
1-- t dní biwlou zde již nováčkové z

posledního odvodu a my že je bu-

deme cvičit" To vše jest pouhá do

starý
k

vyměnil svoji neblahou Krupičková maršálka iiarbora HruFrauk Lat'- -

J smutnou a politováníhodnou udávládu s novým již s obavou počí
bá vnitřní strážkynč M Urňdová:
venkovní Htrážkynř Anežka Pateroválost která opět po delším čase roz

MARíSLAXD NEUR V) led náme předkládati sobě i nové otázmněnka neb nevíme co se stane
do 24 hodin

rušila u velké míře celé jinak klid výbor majetku Jotefa Šťastná A A- -

na VttH — Ctěná redakce " Pokro Investment Companyne Okolí naše — Jest to iedno damová a M Kunesová Táborový lé
ky Co as dobrého nebo zlého osud

pro nás v tomto novém roee chy- -ku"! Přiložené zasílám vám před _ " Lot i t 131 iVzpomínám často na několik
nejliroziiějšíeh neštěstí jaké clo-- u"

nlatné na oblíbený mně váš ěaso- - stá? Zda-li- ž skončí se již záhy tytěch pěkných hodin které jsem veku v íohn šíviin nitítnKii I

„v u„llu„uuu n„ij mi i i ™r ti tpis při čemž zároveň dovolím si hrůzy války? Kéž bychom se aztrávil v Omaze na dovolené Po

hostinství p a pí Vasákových by
'" uiiu iu- - „ vVá MA „ravblclnc selu vilvvám sdělit jakou že tu máme zi- - spoň v tomto novém roce dočkali

te postižen byl pan Petr Zlllkov- - první pondělí každého měsíce ve 1 holo skutečné upinune a budu často

OMAHA NEB

Heslo— "IV-iii- t
viij výkaz na

daň x jiří jmii"

1'aialysnjto 'némeeké "

VyhotoMe svůj výkaz na vál-

ečnou iíuú přijmu!

ski Uvědomělý Polák a náš dlou- - '''"V odpoleduc v Sokolovu" Vyšlou
mu fenetiu mnoho není ačkoliv tono oy zakončením tohoto krva-míst-

leží ho na 4 až 5 palců zvýší vého dramatu uskutečnilo se spl- -

holetý ý a chvalně ?Aím"u l"sll11 A"" Žižkovská před
Mrazy jsou dosti třeskuté a zvlá- - nění všeobecného přání i spojenců ftiiul ~r~A - M" K!( Mina ÍHMlMkOVa Atlas N„ „ sť ristojiredsedltn Jnssie lirldovaste k večeru vždy mrzne jen to našich Které nese se i celkové k

praští Pokud se týče dobytka tomu by lidstvo dosáhlo konečně
Ulu u "ov NV! tariiifj lUZC ar- - kanHířka Marie WolM-rov- tajeni
gent — Jlinuhju neděli v noci uie Marie Wdmná unii Ho stten se stále pásl venku a až nyní toho po čem po celé věky touží I

ktlVZ byla Celil rodina-Tinhřírn- v poklalnu-- Kosic Kri tsclnneiová 12:'0
začal jsem jej krmit Úroda v prá "k zda se že dříve než se tak

hluboký spánek vvnukl íičiakvm Atlas 8t' "'ar-súlk- Anna řapková

na pěkné ty chvíle vzponitoati Ač

jsem slíbil mnoha přátelům že- je
navštívím nebylo mi možno Žá-

dal jsem o 48 hodin prodloužení

telegraficky— obdržel jsem je —

ale následkem mizerné obsluhy u

Western Union Telegraph Co te-

legram přišel pozdě Vzalo to pou-

ze 24 hodin z Omany do Camp
Funston — vzorná obsluha !

Navštívil jsem Ladislava Tesa-

ře v Officer's Training Campu a

' M k I Jf II r! ' 1 tvě uplynulém roku byla ucházejí- - stane bude nutno i nam prožiti ci nviiiw n f ni i uii in tj i ni
íí !l Mítrlit I hiůLm 4 vélmi-ci ačkoliv kukuřice "byla Uosti rul- - nejiezsi Zkoušky v našem zi

zhoubné
piameny nepozorované se maietku Kmina fLadkuvá am- v„L Bramborů bylo dost a přine- - votě Dokladem toho jsou roz

plazící mezi omítkou zachvátily i tavová a Jossie Peldová pol!oví lé
sly až $150 červené docela #200 sahlé a rychlé niobilisační přípra střechu a z m řítící se troskv do katl lr-- (%a šťastná lr p simá

BIALY OZNAMOVATEL
NA PIIODEJ dobře jdoucí řeznický

ibehod n vSírit zařízením velmi laci-- o

následkem odstěhování sc na far-
ám K doptání u V J Vidlák and Sou
Vbie ycb — Adveitisemcut 27-i- v

HLEDÁM htálou ptáci )it furm
Farmářské práce dostatečné znaly __
Adresujte pod značkou: Děluík-- Po-ro-

Pub Co ()lntxlti yv]h Ady
týduí 1

j

nnlr „ 1„ v llťkza buši! Drobné obilí má též do- - vy naši spolkové vlády Prolo

hrou cenu Konečně osměluji si jest i patrno že opět nové a veliké
dlí — tenr-v- í nlui rnutruln 7n1

vám sdělit pro nás nejsmutnější události v nejblíže příští budouctak jsme spolu rozprávěli po 2 ho fcHvwlríi1 Ki: i
Sbor Tčl Jed Sokolck Tyrá

inuuruil SU z SVCllO rviKvvnií „i :iia u:
zprávu Dne 15 října 1017 na hosti ke jistě očekávaťi o j

ktnjnelio a tvrdého Spánku Sol- - dnou měsíčně a sice každou třetí neděvěčnost odebral se po krátké jen kých dosud nemáme ani zdání a

nemoci náš drazemilovaný otec v možno že i v rozměru takovém že
va ze seznali hrozné nebezpečí 'i v Sokolovně na jižní

! ulici pfed I

Í:iL-iÍiii- 10 il'„ 2„lf „111: sedka Ann-- i Piťlirivčí 1010 Kn St

úctyhodném stáří 80 roků 8 mě- - veliký národ americký od dob val J""1"'" luuuia VITU I v IIUUKII ' ' '

Z PITU několik oken: VŠnlrnvt list°l'ře'Js(:ika' Marie Kaviárová ta
ht ti iift isíců a 4 duy Pocházel z Tisové ky občanské dosud podobných ne- - - -- v v Hne noiejsi ivri r?o Ju

PEODÁM neb vyměním cihelnou
nové postavenou v Dewctw

Neb která hodí se pro jakýkoliv ob-ho-

nebo nachází se ve středu niřstu- -

'v pioou nizvini oKanizue jeu-
- st úřet ni M Novotná l)1f)' Včilokres příbramský kraj pražský a zažil Tomu nasvědčuje též i ne 'no tli ve plameny kten' snoiene liams St: pokladní Y Kunelová: do

v Americe byl usídlen 34 roky a 7 obyčejná činnost Pcrshiugovy ar- -

niésíeů Zanechal zde 4 syny a mady ve francií k uiz rychle dru

diny vzpomínali co bylo hovo-

řili o tom co jest a asi bude Ten

samý deu (v neděli 20 t m) na-

vštívil jsem Rudolfa IVn takt
sedí jen v "barrack" jako já'
Myslím že' bude lépe když

Příště budu psát více

Dnes jsem unaven neboť jsem ue-sp-

celou noc — máme totiž

"guard" každý třetí den Pozdrav
všem! C V Šafařík

Co C—341 M G II

Camp Funston Kans
N B —Psal jsem ííebíčkovi do

Francie doufám že to obdrží a

pak V jediném Mocném Žáru za- - zorIíVIt:' Antonie Brázdová výbor ma

chvátily na ráz celé obydlí Proto 'ctu- - Marie y3ibfrková Johanua Ky

toL-- v 4A
--

i -- i - en'a tt Maric L'éúováj nácelnirc Anto2 dcery — vesměs dospělé — jakož ží se i řady nových dobrovolníků a
' 1VU1 u-i- oRamziKu za- - : A~rr~-- - a č- -

i švakry a švakrové a několik hojue čety statečných českých Lo i - „ _ l v waí-uut- a jfvnuiuiinu i vmiu oist

Možno vyměuiti za residenci v Qnviď 1

dotazy: Josef Novák Pcwcesc Neb! A
--Adv íf

vuirtiw unett zuaia se Dyti J1Z ZCC- - ková dopisovatelka do Sokola Amerivnoučat Pro tentokrát dopis kon- - ehů 1 hoši z první výzvy čistí již id nemozua neboť spojená byla ř ckého Anna TomíAková do župníhi

vclikýiň nebezpečím jich životům r01'"' rantiJka Tomíšková a Barbosvoje pušky a kde kdo—muži že

ny i dívky každý dle způsobu své
cim a znamenám se v ucte

Frank Duchoň
sak vzdor tomu oba manželé

™ V'r"rc-- Almsic kolářova Uo teskév vnnv i~k j
ho co nejvíce se snaží v této těžké

""j 'u a íiium línali st: (iu ho Národního Sdružení Jlaric Novotdobě prospěti své vlasti NicméněDEXTOX MOXT 17 ledna
zhoubného živlu Po nadlidském na Janua lívelila evicitel r Korce1018 — Ctěná redakce "Pokro všeobecně jest známo žc v příro namáhání podařilo se jim 8 dítek Uýodpoví mi

J: v

HLEDÁ SE Obdržel jsem ze btaré
'lasti dopiH který jest adresován na:
ír Frank Žvoláuek jehož ale nynějíí
idrrsa jest mi neznáma I i I í"i

va„
'volánek Mim oznámení toto čisti

některý z krajana kterému'
jetiřítomiiá jeho adieMi známá nechť

nne obratem poíty uvédomí tak
mu moli I jelm ilojiis zaslati
svoji laskavě adresujte na: --™

?rank Pošvář Chanibcra Neb —
SI lc t 23 Ic

ku!'! Tímto vám zasílám ček na de z pravidla po te nejvetší boun
plamenům vjTvati Jeden 'ehla

dva dollary jako předplatné na nastává klid Proto doufejme h Tábor "Nebraska" čís 4771 MWAWOOXSOCKET SO DAK 1$ iu o runy siary vsaic snorci na
nam vždy milý časopis "Pokrok" h tato rozsáhlá činnost amerického odbývá své pravidelné schůze pouzeledna 1018 — Ctěná redakce škvarek Hrdinská mafkn a ieií

j každou treti středu v měsíci v Hokoa zároveň musím nechat o sobě vě- - lidu a statečnost Pershingovýchetemin "Pokroku' ! Opět dosta maly mazlíček 1U roku sfarv sv lovue konsul Otakar Weiser Kiltíů přivede zpupné Cerniány náček utrpěli dénó popáleniny a Dorcits návodčí 1 rank Vaniček
vil se nový rok a tu přeji vám aby
byl pro závod šťastným a úspěš

tohoto zákoutí v Montaně — V co nejdříve k rozumu Tím pak klerk Otakar íííčaii lilo Ho lu' Strdruhy den svým hrozným ranám
:éto krajině ještě časem slunce take i ukončeno bude na vždy to

ným a časopis váš nalezl cestu do podlehli Pan Zulkovski a ostatní
sviti když totiž není uschováno vseobceue vražděni naroriu a nnli- -mnoha nových domovů a ozářil tv

bankéř P fanda priivudči Prnnk A

Ibázda výbor majetku na ' roky A

P Novák vnitřní stráž AI Muiílck

veukovní ftráž Frauk KurIci- školn

výbor AI Mii:dlek a Josef Wolf pra

dítky nalézají se v iiemocnH ne
bol' vedle značných popálenin v té

ía mraky V prosinci stále padal tarismu tato ohavná skvrna ny- -to šťastným a úspěšným a časopis
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